
 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio programmazione e integrazione sociale 

  1/3 

 
12-02-02 Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

Determinazione     PROT. N  2018             REP. N.  9                  DEL 08.02.2011 

 

 

Oggetto:  Bando per la presentazione di proposte progettuali nell’ambito del progetto nazionale RELI – 
promozione e realizzazione di un nuovo modello di reinserimento socio – lavorativo 
integrato mediante l’attivazione di un network nazionale di organizzazioni produttive e 
gruppi di coordinamento territoriali – finanziato dal dipartimento Politiche Antidroga della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri.  Costituzione della commissione di valutazione e 
selezione dei progetti. 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTO il decreto dell’ Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 31765/125/P del 3 novembre 2009 con il quale al Dott. Ilario Carta  

sono state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Programmazione ed 

Integrazione Sociale della Direzione Generale delle Politiche Sociali 

dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTA La Deliberazione della Giunta Regionale n.54/15 del 10 dicembre 2009 che 

approva lo schema di “Accordo di collaborazione” tra l’Assessorato dell’Igiene e 

Sanità e dell’Assistenza Sociale  - Direzione Generale delle Politiche Sociali – 

ed il Dipartimento Nazionale delle Politiche Antidroga  per la realizzazione del 

Progetto  denominato RELI  ( promozione e realizzazione di un nuovo modello 

di reinserimento  socio – lavorativo integrato mediante l’attivazione di un 

network nazionale di organizzazioni produttive e gruppi di coordinamento 

territoriali); 

VISTO            la determinazione del Direttore del Servizio Programmazione ed Integrazione 

Sociale n.880  del 08.10.2010 di approvazione del Bando per la presentazione 

di proposte progettuali nell’ambito del progetto nazionale RELI; 



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N. 2018 

Servizio programmazione e integrazione sociale 
 

REP.N. 9 

DEL   08.02.2011 

 

  2/3 

CONSIDERATO   che l’art.12 del Bando di cui sopra prevede  che la valutazione e selezione dei 

progetti sia effettuata da una Commissione istituita dal Gruppo di 

Coordinamento Tecnico – Scientifico, su indicazione del Dipartimento Politiche 

Antidroga  e concordata con la Regione Sardegna; 

VISTO                    il  Decreto  del Capo  Dipartimento  delle  Politiche  Antidroga – Presidenza del 

Consiglio  dei   Ministri –   datato 31.01.2011,  di  costituzione   del Gruppo    di 

coordinamento Tecnico – Scientifico del Progetto Nazionale RELI; 

VISTO                    il  Decreto  del Capo  Dipartimento  delle  Politiche  Antidroga – Presidenza del 

Consiglio  dei   Ministri    –  datato 01.02.2011 -     con  il quale  si   istituisce  la 

Commissione  di cui all’art.12 del Bando del Progetto Nazionale RELI e si affida  

alla Regione Autonoma della Sardegna  la definizione della composizione  della 

commissione stessa; 

RITENUTO  di dover procedere alla costituzione della Commissione di valutazione e 

selezione delle   proposte  progettuali presentate nell’ambito del Progetto 

Nazionale RELI, secondo quanto previsto dall’art.12 del Bando di cui sopra; 

   

DETERMINA 

Art.                  E’ costituita la Commissione  per la valutazione e selezione delle proposte 

progettuali   presentata nell’ambito del Progetto nazionale RELI- promozione e 

realizzazione di un nuovo modello di reinserimento socio- lavorativo integrato 

mediante l’attivazione di un network nazionale di organizzazioni produttive e 

gruppi di coordinamento territoriali -  cosi composta: 

§ Dott. Ilario Carta - Direttore Servizio Programmazione e Integrazione Sociale 

- Assessorato Igiene Sanità – Direzione delle Politiche Sociali –Presidente 

§ Dott. Giovanni Serpelloni   -  Presidenza del Consiglio -  Capo Dipartimento                    

Politiche    Antidroga  - Componente 

§ Dott.ssa  Elisabetta Simeoni   - Dipartimento   Politiche     Antidroga  - 

Componente    

§ Dott.ssa Luciana Saccone - Dipartimento Politiche Antidroga  -            

Componente                                      



 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT.N. 2018 

Servizio programmazione e integrazione sociale 
 

REP.N. 9 

DEL   08.02.2011 

 

  3/3 

Prof.ssa Angela Binetti - Dipartimento Politiche Antidroga  - Componente 

§ Dott.ssa Rita Marras - Servizio Programmazione e Integrazione Sociale - 

Assessorato Igiene  e Sanità – Direzione delle Politiche Sociali – Componente 

Segretaria. 

La Commissione sarà affiancata da un gruppo esterno di supporto 

operativo,cosi costituito: 

 

§ Dott.ssa Ilaria Pibiri  - Consulente legale  esterno -  ASL 8 Cagliari 

§ Dott.ssa Francesca Marazzi - Consulente esterno CUEIM  

§ Dott.ssa  Ilaria Bulla              - Consulente esterno ITC-ILO 

§ Dott. Luciano del Mastro       - Revisore contabile 

§ Dott.ssa Manuela Svampa   - Consulente esterno ITC-ILO 

§ Sig.ra Lidia Cadau                - Assessorato Igiene e Sanità  

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 

1998, n. 31.  

 

                                                                                        Il DIRETTORE  

                                                                                                       Ilario Carta  

 
R.Marras serv. 2 
Tel.0706067312. 

 

 


